ДОГОВОР № 1369

ИКЗ 213613400616461340100100060000000244
ст. Тацинская                                           		                                  	28 мая 2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ковылкинская средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Пузановой Ольги Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Укустова Марина Александровна, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Укустоваой Марины Александровны, действующего на основании Свидетельства, с другой стороны, совместно именуемые – «Стороны», а по отдельности – «Сторона», в соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: Par23][bookmark: _Toc196100802]1.1. Предметом настоящего Договора является приобретение мебели в рамках реализации национального проекта "Образование" на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (далее – Товар).
1.2. Поставщик обязуется выполнить обязательства по поставке Товара, в сроки, установленные пунктом 3.1 настоящего Договора и в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Цена Договора составляет 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей 00 коп., без НДС, в том числе: за счет средств областного бюджета на сумму – 22 800,00 рублей, за счет средств местного бюджета на сумму – 1 200,00 рублей.
2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения. Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных настоящим договором количества Товара, качества поставляемого Товара и иных условий договора.
2.3. Цена Договора включает в себя компенсацию издержек Поставщика, в том числе расходы по транспортировке, доставке, погрузочно-разгрузочные работы, упаковку, маркировку, установку (сборку, монтаж), а также все налоги, торговые надбавки, страхование, таможенные сборы, пошлины и другие обязательные платежи, выплаченные или подлежащие выплате, установленные законодательством Российской Федерации, и причитающееся ему вознаграждение.
2.4.   Оплата по Договору осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на указанный в настоящем Договоре расчетный счет Поставщика.
2.5.  Обязанности Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.6.   Выплата аванса не предусмотрена.
2.7.  Срок оплаты Заказчиком поставленного товара, выполненной работы (её результатов): в течение тридцати календарных дней с момента подписания сторонами товарной накладной и акта приема-передачи товара, в соответствии с выставленным счетом.
2.8.  Финансирование осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.
2.9.   Заказчик не несет ответственность за последствия при расчетах по банковским реквизитам Поставщика, если последний своевременно письменно не уведомил Заказчика об их изменении.
2.10.  Стороны установили, что при осуществлении расчетов Заказчик вправе удерживать суммы штрафных санкций с Поставщика за ненадлежащее исполнение настоящего Договора из суммы причитающегося Поставщику денежного вознаграждения, установленного п. 2.1 Договора.

3. ПОРЯДОК, СРОКИ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Поставщик самостоятельно доставляет Товар Заказчику по адресу: Тацинский район х. Ковылкин ул.Советская, 9, в срок до 01 августа 2021 года  в полном объеме, согласно спецификации (Приложение № 1). Поставка товара осуществляется в рабочие дни недели в интервале с 9.00 до 16.00 (по местному времени) по адресу Заказчика.
3.2. При поставке товара Поставщик предоставляет Заказчику следующую документацию:
а) копии сертификатов соответствия системы ГОСТ Р (при наличии),
б) счет, товарную накладную и акт приема-передачи товара.
3.3. Заказчик проводит проверку соответствия наименования, количества и иных характеристик поставляемого Товара, сведениям, содержащимся в сопроводительных документах Поставщика.
3.4. Приемка товара осуществляется в ходе передачи товара Заказчику. При приемке товара обязан присутствовать уполномоченный представитель Поставщика с надлежаще оформленной доверенностью.
3.5. Для проверки поставленного Товара в части его соответствия условиям Договора Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза поставленного Товара может проводиться Заказчиком своими силами или к её проведению могут привлекаться независимые эксперты (экспертные организации).
3.6. При отсутствии у Заказчика претензий по количеству и качеству поставленного Товара Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней подписывает товарную (товарно-транспортную) накладную и акт приема-передачи. После этого Товар считается переданным Поставщиком Заказчику.
3.7. При выявлении несоответствий в поставленном Товаре (наименования, количества, качества, в том числе в случае выявления внешних признаков ненадлежащего качества Товара, препятствующих его дальнейшему использованию (нарушение целостности упаковки, повреждение содержимого и т.д.), препятствующих его приемке, Заказчик составляет акт с перечнем выявленных недостатков и указанием сроков их устранения и направляет его Поставщику.
3.8. Поставщик обязан устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего качества в течение 7 (семи) дней с момента получения акта, указанного в пункте 3.7 Договора.
3.9. Во всех случаях, влекущих возврат Товара Поставщику, Заказчик обязан обеспечить сохранность этого Товара до момента фактического его возврата. Возврат (замена) Товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием Товара на ответственное хранение и (или) его возвратом (заменой), подлежат возмещению Поставщиком.
3.10. Претензии по скрытым дефектам могут быть заявлены Заказчиком в течение всего срока годности (срока полезного использования) Товара.
3.11. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Заказчику с момента приемки Товара Заказчиком и подписания Сторонами документов, указанных в пункте 3.6 Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
0.    Заказчик вправе:
0. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения взятых им на себя обязательств в соответствии с Договором.
0. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных отчетных и финансовых документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с Договором.
0. Запрашивать информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств по Договору.
0. Осуществлять контроль за порядком и сроком поставки Товара, не вмешиваясь в  оперативно-хозяйственную деятельность Поставщика.
0. Отказаться от приемки и оплаты Товара, не соответствующего требованиям Договора.
0.    Заказчик обязан:
1. Принять поставленный Товар в порядке и в сроки, предусмотренные Договором.
1. Оплатить поставленный Товар, в случае надлежащего исполнения обязательств по
Договору, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
0.     Поставщик вправе:
2. Требовать от Заказчика организации приемки, а также своевременной оплаты Товара, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором;
2. По согласованию с Заказчиком привлекать для исполнения обязательств по настоящему Договору третьих лиц, в полной мере неся ответственность за их действия.
0.    Поставщик обязан:
3. Поставить Товар и осуществить установку поставленного Товара в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к Договору) и условиями Договора.
3. Осуществить подготовку и передать надлежащим образом оформленные отчетные и финансовые документы в порядке и срок, установленные Договором.
3. Подтвердить количество поставленного Товара товарными накладными, которые подписываются в двустороннем порядке.
3. Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: _Toc196100806]5.1. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
 5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
 5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком  обязательств, предусмотренных договором, Заказчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.5. .Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА[footnoteRef:1] [1:  Порядок изменения и расторжения Договора устанавливается и регулируется ст. 95 Закона о Контрактной системе.]

6.1.  Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в следующих случаях:
6.1.1. При снижении цены Договора без изменения предусмотренных Договором объема товара, качества товара и иных условий Договора.
6.1.2. По предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Договором объем поставляемого товара не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный Договором объем товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Договора пропорционально дополнительному объему товара, исходя из установленной в Договоре цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренного Договором объема товара Стороны обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительного товара или цена товара при уменьшении предусмотренного Договором объема поставляемого товара определяется как частное от деления первоначальной цены Договора на предусмотренный в Договоре объем товара.
6.2.  Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая: стихийные бедствия, забастовки, террористические действия, война или военные действия и другие обстоятельства непреодолимой силы.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеизложенных причин, должна известить письменно, в течение 5 рабочих дней другую сторону о невозможности частичного или полного исполнения Договора, с предъявлением документов, подтверждающих наличие указанных в пункте 7.1 обстоятельств, выданных соответствующими компетентными органами. Допускается извещение по факсу, с получением уведомления от другой стороны.
7.3. Выполнение своих обязательств сторонами отодвигается на срок, соразмерно которому длились чрезвычайные обстоятельства.

8. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
8.1  Срок гарантии – не менее одного года со дня подписания Акта сдачи-приемки товара Заказчиком и Поставщиком. Если гарантийный срок предприятия-изготовителя Товара более одного года, то срок гарантии Поставщика не менее срока гарантии предприятия-изготовителя Товара.
8.2.  Фактом выдачи гарантийных обязательств является предоставление Заказчику гарантийного паспорта на поставляемый Товар.
8.3.   Гарантийные обязательства распространяются на весь поставляемый Товар.
8.4.  Все запасные части, которые Поставщик устанавливает на Товар в течение гарантийного периода, произведены и сертифицированы тем же предприятием-изготовителем, что и исходные комплектующие Товара, и имеют не худшие функциональные характеристики.
8.5.  При обнаружении неисправности или поломки Товара Заказчик в срок не позднее пяти рабочих дней с момента их обнаружения письменно уведомляет Поставщика обо всех претензиях, связанных с гарантийным обязательством.
8.6.   После получения такого уведомления Поставщик в срок не позднее тридцати календарных дней обязан произвести замену или ремонт неисправного Товара или его части. Все расходы, связанные с данным гарантийным обязательством, возлагаются на Поставщика.
8.7.  Если срок замены или ремонта неисправного Товара превысит тридцать дней, срок гарантийного обязательства продлевается на время замены Товара Поставщиком или на время нахождения Товара в ремонте у Поставщика.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
9.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из Договора, является для Сторон обязательным.
9.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в Договоре.
9.3. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и электронной почте, экспресс-почтой с последующим досылом оригинала.
9.4. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
9.5. Споры по настоящему Договору решаются в письменном виде протоколами разногласий, при не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Ростовской области.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору, полностью или частично, другому лицу, без предварительного письменного согласия  Заказчика.
10.2. Поставщик несет ответственность по настоящему Договору за действия привлекаемых им к его исполнению субпоставщиков, субподрядчиков и иных лиц как за свои собственные.
10.3. Поставщик представляет по запросу Заказчика, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
10.4. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Договором.
10.5. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.6. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по 31.12.2021г.
10.7. Стороны обязаны извещать друг друга об изменениях своего адреса, номеров телефона, иных реквизитов в срок не позднее 3 (трёх) дней с момента начала действия таких изменений.
10.8. Антикоррупционная оговорка.
10.8.1. Стороны договора обязуются принимать меры по предупреждению коррупции, указанные в ст. 13 (3) Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
10.8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких либо денежных средств или ценностей работникам сторон для оказания влияния на действия или решения этих лиц в целях получения каких-либо неправомерных преимуществ или достижения иных неправомерных целей.
10.8.3. При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны не осуществляют действия, квалифицируемые как коррупция в соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
10.9. Приложения к настоящему Договору (являются его неотъемлемой частью):
10.9.1. Приложение № 1 – Спецификация.

[bookmark: Par32][bookmark: Par126][bookmark: Par140][bookmark: Par154]11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик
	Поставщик

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ковылкинская средняя общеобразовательная школа
347 078 Ростовская область Тацинский район
х. Ковылкин ул.Советская, 9
тел. 24-5-19
ИНН 6134006164 КПП 613401001
л/с 20586Х08960 в УФК по Ростовской области
ЕКС 40102810845370000050
Казначейский счет 03234643606540005800
Отделение Ростов – на – Дону Банка России//УФК по Ростовской области г. Ростов – на - Дону
 БИК 016015102
Директора  ___________ Пузанова О.А.
	Индивидуальный предприниматель Укустова Марина Александровна
344000, г. Ростов-на-Дону, пр-кт Чехова, д.107, кв. 16
ИНН 616303191630
ОГРНИП 320619600118535
Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ ПАО г. Москва  БИК 044525411
р/с 40802810332050000284
к/с 30101810145250000411
ОКПО 2002554676
ОКТМО 60701000001
__________________ Укустова М.А.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 Договору № 1369
от 28 мая 2021 г.

 СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование, характеристики товара
	Цена, руб.
	Кол-во
	Сумма, руб. без НДС

	1
	Мягкое сиденье под окно. Основа мягкого сидения: металлический каркас (труба квадратного сечения 40х40 мм). Каркас спинки кресла: корпус ДСП с поролоном толщиной 40 мм обтянутых искусственной кожей в цвет сидения. Материал сидения: ДСП с поролоном высотой 100 мм и обтянуто искусственной кожей. Габаритные размеры, мм: 600х610х720. Цвет: серый.
	12 000,00
	2
	24 000,00

	ИТОГО:
	24 000,00

	Заказчик
	Поставщик

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ковылкинская средняя общеобразовательная школа

Директора  ___________ Пузанова О.А.
	Индивидуальный предприниматель Укустова Марина Александровна

__________________ Укустова М.А.